
Referat fra møte i Overvåkingsgruppen 17. februar 2023 
Teams; Tromsø, Trondheim, Bergen, Oslo og Austevoll 
 
Til kommentarer fra Overvåkingsgruppen  
 
Deltagere: 

Navn Institusjon 

Hilde Kristin Skjerdal  Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 

Øyvind Grøner Moe Fiskeridirektoratet  

Kai Håkon Christensen  Meteorologisk institutt 

Øystein Leiknes  Miljødirektoratet 

Kristine Orset Stene  Miljødirektoratet, Miljøstatus  

Eldbjørg Sofie Heimstad  NILU, Norsk institutt for luftforskning 

Merete Schøyen  NIVA, Norsk institutt for vannforskning 

Jensen Henning  Norges geologiske undersøkelse  

Louise Kiel Jensen  Norsk Polarinstitutt 

Jorge Sanchez-Borque Oljedirektoratet 

Martin Jensen Oljedirektoratet  

Svein Løkkeborg Havforskningsinstituttet, gjesteforedrager  

Mette Skern-Mauritzen Havforskningsinstituttet, OVG sekretariat 

Josefine Johansson  Havforskningsinstituttet, OVG sekretariat 

Sylvia Frantzen  Havforskningsinstituttet, OVG sekretariat 

Anne Kirstine Frie  Havforskningsinstituttet, OVG sekretariat 

Ida Vee  Havforskningsinstituttet, OVG sekretariat 

Kjell Gundersen  Havforskningsinstituttet, OVG sekretariat 

Per Arneberg  Havforskningsinstituttet, OVG sekretariat 

Bjørn Einar Grøsvik  Havforskningsinstituttet, OVG sekretariat 

 

1. Referat fra forrige møte godkjent (vedlagt) 

2. Informasjonsaker 

I. Fra sekretariatet 

i. Statusrapporten er presentert for rådgivningskomiteen til HI. OVG 
avventer med å publisere rapporten til rapportene om økologisk 
tilstand er publisert. Gruppen har fått en ny representant fra 
fiskeridirektoratet, Øyvind Grøner Moe. 

II. Fra redaksjonen i miljøstatus.no 

i. De fleste indikatorer oppdatert, men mangler fortsatt oppdatering av 

indikatorer for fremmede arter og bunndyr i Barentshavet.  



III. Fra Faglig forum (Miljødirektoratet) 

i. Det arbeides med ferdigstilling av fagrunnlaget for 

forvaltningsplanene. Rapporten er sendt ut for innspill 15. februar 

med frist til 17. mars. Styringsgruppen har satt frist 28. april for 

innlevering av rapporten. Det er planlagt et kort webinar hvor de 

involverte vil presentere faggrunnlaget i løpet av mars. En evaluering 

av arbeidet vil bli gjennomført når faggrunnlaget er ferdigstilt. 

ii. Videreutvikling av arealverktøy fortsetter. 

iii. Det er levert et innledende arbeid på havregnskap, men fremdeles 

usikkert hvem som skal bringe dette arbeidet videre og om det blir en 

del av Faglig forum 

iv. Det skal også jobbes videre med samlet påvirkning, der det er planlagt 

et arbeidsmøte i mars.  

IV. Om andre overvåkingsinitiativ  

i. OSPAR: Miljødirektoratet   

a) Quality Status Report (QSR) 2023 skal publiseres 
i 2023 og det jobbes nå med siste innspillsrunde.  

b) Ny OSPAR strategi med nye mål om forbedring 
av miljøtilstand. Miljødirektoratet vil vurdere 
hvordan de kan bidra fra norsk side.  

ii. MOSJ, CBMP og norsk-russisk overvåking av Barentshavet: NP  

a) MOSJ: Ny nettside for MOSJ har blitt publisert.  

5 indikatorer er oppdatert siden forrige OVG 

møte og det jobbes med løpende oppdateringer 

i samsvar med Miljøstatus.  

b) CBMP: Etter at arbeidet har vært lagt på is over 

en periode så jobbes det nå igjen med prosjekter 

under Arktisk råd. Arbeidet er begrenset til 

igangværende prosjekter. 

c) Norsk-russisk overvåking av Barentshavet: Det 

arbeides videre på norsk side med prosjektene 

Hav-2 (veldig redusert) og Hav-3. Hav-1 er satt 

på vent også i 2023.   

V. Andre overvåkingsinitiativ: Det har blitt igangsatt nytt Overvåkingsprogram for 

mikroplast i Norge. Programmet er finansiert av Miljødirektoratet og utføres av 

NIVA.   

VI. Om arbeid i ICES rettet mot økosystembasert forvaltning. HI 

i. Det planlegges aktiviteter på norsk side i arbeidsgruppen WGIBAR, 
men det vil ikke bli publisert en statusoppdatering fra WGIBAR i 2023 
da det fortsatt ikke er samarbeid med russisk side. Gruppen kontaktes 
for å diskutere muligheten for å få en kortrapport om Barentshavets 
utvikling og status.  

3. Statusrapport om tilstand i økosystemene. Det var en orientering om status på 

arbeidet. Gruppen var positiv til arbeidet, men ser behovet for lengre frister da de var 

tett satt opp mot fristene til andre arbeid i faggrunnlaget. For å unngå korte frister ved 

årsslutt foreslår gruppen å endre det fysiske møte over to dager til september. OVG-

sekretariatet godtar forslaget. Se vedlegg for øvrige detaljer. 



4. Revisjon av indikatorene i Overvåkingsgruppen. Gruppen vil i 2023 fokusere på en 

revisjon av indikatorene og samtidig vurdere de opp mot arbeidet til økologisk tilstand. 

Det var en orientering om status på arbeidet, og vedlagte arbeidsplan ble vedtatt. Se 

vedlegg for øvrige detaljer samt tidsplan for arbeidet fremover.  

5. Felles møte med faglig forum. På siste møte i Faglig forum kom det opp et forslag om et 

felles møter med Faglig forum og OVG for faglig utveksling samt koordinering av 

arbeidet fremover. Det er et ønske om fysisk deltakelse til våren for en gjennomgang av 

statusrapporten og forurensingsrapporten fra HI, samt en gjennomgang av samlet 

påvirkningsrapport fra FF. OVG stilte seg positive til et slik møte.  

6. Faglig innlegg. Svein Løkkeborg fra Havforskningsinstituttet presenterte nylig publisert 

rapport om effekter av bunntråling, sammenstilling av kunnskap om bunnpåvirkning fra 

trål og snurrevad relevant for norske farvann. Se vedlagt presentasjon for detaljer.  

7. Eventuelt.  

8. Neste møter: 5. mai (teams), 21-22. september (Meteorologiske institutt, Oslo), 22. 

november (teams - endret etter forslag fra gruppen).  

Vedlegg   

 

Godkjent referat fra møte 30.11.22 og 01.12.22 
 

 

Referat møte i 

Overvåkingsgruppen 30.11.22 og 01.12.22 godkjent av OVG.docx
 

Til sak 3, statusrapport om tilstand i økosystemene  
 

Statusrapport 

17.02.23.pptx
 

Til sak 4, revisjon av indikatorene i Overvåkingsgruppen  
 

Forslag til revisjon av 

indikatorer i OVG.docx
 

Til sak 6, faglig innlegg ved Svein Løkkeborg  
 

Effekter av 

bunntråling - Presentasjon - OVG.pdf
 

 
 


